KERKESE PER RISHQYRTIM

Sipas Nenit 1084 1€ Ligyit nir. 04/L-042 peér Prokurimin Publik 1& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligyin Nr. (4L-237,
ligyin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Pér: KUVENDI KOMUNAL-DECAN

Pér Aktivitetin e Prokurimit:

Nr i Prokurimit 631-21-4486-1-2-1

Nr i brendshém 631 21 032 121

Sa i pérket tenderit pér

Furnizim me paisje bujqésore pér fermerét e Komunés sé Decanit

1. Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK

N.P.T. HAXHIJAHA SH.P.K.
(Shéno emrin e ploté (¢ kompanisé suaj)

XHELAL HAJDA — TONI/ Nr.162
(Adresa)

RAHOVEC

(Vendi)

+383 (0) 29 277 035

(Numpri Telefonit)

SHKUMBIN HAXHIJAHA

(Emri i ploté i pérfagésuesit té kompanisé suaj)
info@haxhijaha.com

(Adresa elektronike)

17.08.2021
(Data e parashirimif té kérkesés)

2. Identifikimi i avokatit

21010
(Kodi postar)

{(Numri i Faks-it)

Parashtruesi i kérkesés mund ta parashtroj kérkesén vetém ose pérmes avokatit 1é tij. Nése
kérkesa  parashtrohet — pérmes avokatit, atéheré duhet bashkangjitur autorizimin ¢

pérfagésimit me PROKURE.
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Shéno té dhénat si né vijim:

(Emri i avokatit)

(Adresa e ploté)

(Numri i Telefonit) (Numri i faks-it)
(Adresa elektronike)

(Data e parashivimit 1é kérkesés) (Nénshkrimi dhe vula)

3. Té dhénat mbi aktivitetin e prokurimit

[Shéno njé pérshkrim te shkurtér lidhur me datén dhe vendin né té cilén éshté publikuar ** Njoftimi
pér Kontraté” apo “Njoftimi pér konkurs te projektimit” dhe, nése aplikohet “Njoftimi pér dhénie té
Kontratés ", “Njoftimi pér Rezultatet ¢ Konkursit té Projektimit” apo “Njofiimi pér anulim te
aktivitetit te prokurimit”, nése aplikohet, afatin e fundit pér dorézimin e tenderit, datén dhe orén e
Sillimit té procesit pér Hapjen e Tenderéve, si dhe kriteri pér dhénie 1é kontratés]:

13.07.2021 - Njoftim per kontrat
02.08.2021 — Njoftim

02.08.2021 — Procesi i hapjes

11.08.2021 — Vendimi dhe letrat standarde

17.08.2021 — Kerkesa per rishqyrtim

4. Procesi i Hapjes sé tenderéve, nése aplikohet

A keni marré pjesé né procesin e Hapjes sé tenderéve? Nése po, specifikoni shkurtimishi
ecuriné e procesit té Hapjes sé Tenderéve.

po [ ] Jo [x ]

5. Njoftimi mbi Eliminimin e¢ Tenderuesve, nése aplikohet
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A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesémarria e métutieshme né
aktivitetin e prokurimit ?

Po Jo []

6. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues

Specifikoni dispozitén ose dispozitat e LPP-sé qé supozohet ¢ jené shkelur nga Autoriteti
Kontraktues qé nga momenti i publikimit té Njoftimit pér Kontraté/Konkurs te Projektimit,
dhe nése aplikohet gjeré né pérmbylljen e kétij aktiviteti té prokurimit me publikimin e
Njoftimit pér Dhénien e Kontratés apo Njoftimit pér Rezultatet e Konkursit té Projektimit apo
Njofiimit pér Anulim.

Neni 1.: Qellimi
Neni 7.: Barazia ne Trajtim / Jo-Diskrimin
Neni 28.: Specifikimet Teknike

7. Deklaraté detale mbi faktet dhe argumentet

Pérshkruani rrethanat faktike qé pérbéjné supozimin pér shkeljen e dispozitave 1é LPP-sé.
Ofroni deklaraté té qarté dhe té detajuar pér faktet dhe argumentet ié cilat mbéshtesin
secilén bazé té kérkesés suaj pér rishgyrtim.

Pershendetje te Nderuar,

Pas analizes se dokumentacionit te ofruar nga ana e Juaj ne kemi verejtur se OE nuk ka
ofruar asnje lloj katalogu per paisjet e ofruara per kete tender edhe pse eshte shpalluar
fitues me cmim me te volitshem. Ne baze te kesaj dhe ne baze te kalkulimeve nga
departamenti jone per analiza statistikore si dhe eksperiences sone dhe kete fushe ne
mendojme se paisjet e ofruar nga OE fitues nuk mund te jene me specifika te kerkuara nga
AK pikerisht per arsye te cmimeve qe OE ka ofertu. Poashtu, me gjithe respektin per AK
mendojme se komisioni vleresues nuk ka mundur te beje vlersim adekuat per paisjet €
kerkuara pasi ge nuk kane pasur baze apo material ku do te mund te ju referohen dhe te
vlersojne cilesin dhe llojin e paisjeve te ofruar nga OE.

Duke pasur parasysh argumentet e lartecekura dhe gellimin e ketij tenderi ku fermeret
duhet te marrin paisjet me cilesi optimale, kerkojme nga Ju ge te beni rishqyrtimin dhe
rivleresimin ¢ ketij tenderi ne baze te fakteve ku per paisjet e kerkuara duhet te kete nje
baze vlersimi adekuat.

Shpresojme per mirekuptim!

)
—
[S]
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8. Démet materiale

Pérshkruaj ményrén se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kércénohet t'iu shkaktojé déme
materiale, ne rast se pérfshini pretendime pér kompensim.

—
N.P.T. HAXHIJAHA SH.P.K. Konsideron se kjo menyre vleresuese e demton
kompanine tone e cila ka pervoje shum vjeqare ne furnizim te mekanizimit bujgesor
¢ ne kete menyr na pamundeson ushtrimin e aktivitetit ekonomike e ne te cilat eshte
investuar ne staf te trajnuar. Demet tjeter materail konsiston ne koston e pergaditjes
se tenderit.

9. Lista e dokumenteve (déshmive) té bashkangjitura

Nése aplikohet, bashkéngjitni kérkesés dokumentet e renditura mé poshté:

a) njé kopje 1é publikimir ¢ “Njofiimit pér Kontraté” apo “Njoftimit pér Konkurs 1¢
Projektimit.

b) njé kopje té publikimit pér “Njoftimin e Dhénies sé Kontratés” apo “Njoftimin pér
Rezultatet e Konkursit té Projektimit” apo *Njoftimit pér Anulim .

c) njé kopje té letrés sé eliminimit 1é tenderuesit/kandidatit/ letrés se tenderuesit 1¢
pasuksesshém/ letrés pér mos para-kualifikim.

d) njé kopje té procesverbalit té hapjes publike té tenderéve, nése aplikohet.
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